1 / 2

证券代码：600460              证券简称：士兰微                编号：临 2023-041

杭州士兰微电子股份有限公司

关于控股股东部分股份解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 杭州士兰控股有限公司（以下简称“士兰控股”）持有本公司股份 513,503,234

股，占本公司总股本的 36.26%，为本公司控股股东。本次部分股份解除质

押后，士兰控股剩余累计质押的股份数为 10,500 万股，占其持股总数的

20.45%，占本公司总股本的 7.41%。

 士兰控股及其一致行动人共持有本公司股份 562,693,457 股，占本公司总股

本的 39.73%。本次士兰控股部分股份解除质押后，士兰控股及其一致行动

人剩余累计质押的股份数为 10,500 万股，占其持股总数的 18.66%，占本公

司总股本的 7.41%。

一、本次解除股份质押的情况

本公司于 2023 年 7 月 17 日收到控股股东士兰控股的通知，获悉其原押给中

国进出口银行浙江省分行的 2,500 万股士兰微无限售条件流通股已于 2023 年 7

月 14 日解除质押，并在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了

解除质押登记手续，具体情况如下：

股东名称 杭州士兰控股有限公司

本次解质股份（万股） 2,500

占其所持股份比例（%） 4.87

占公司总股本比例（%） 1.77

解质时间 2023 年 7 月 14 日

持股数量（股） 513,503,234

持股比例（%） 36.26

剩余被质押股份数量（万股） 10,500

剩余被质押股份数量占其所持股份比例（%） 20.45

剩余被质押股份数量占公司总股本比例（%） 7.41

本次股份解除质押后，士兰控股拟根据士兰微的资金需求，将部分股份用于

后续质押，继续支持士兰微的生产经营。

 2 / 2

二、股东累计质押股份情况

截至本公告披露日，士兰控股及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

本次解除质

押前累计质

押数量（万

股）

本次解除质

押后累计质

押数量（万

股）

占其所持股

份比例（%）

占公司总股

本比例（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份中限售

股份数量

已质押股

份中冻结

股份数量

未质押股

份中限售

股份数量

未质押股

份中冻结

股份数量

杭州士兰控

股有限公司
513,503,234 36.26 13,000 10,500 20.45 7.41 0 0 0 0

陈向东 12,349,896 0.87 0 0 0 0 0 0 0 0

范伟宏 10,613,866 0.75 0 0 0 0 0 0 0 0

郑少波 7,379,253 0.52 0 0 0 0 0 0 0 0

江忠永 8,250,000 0.58 0 0 0 0 0 0 0 0

罗华兵 4,593,908 0.32 0 0 0 0 0 0 0 0

宋卫权 3,903,300 0.28 0 0 0 0 0 0 0 0

陈国华 2,100,000 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 562,693,457 39.73 13,000 10,500 18.66 7.41 0 0 0 0

特此公告！

杭州士兰微电子股份有限公司董事会

2023 年 7 月 18 日